Репьевский Вестник                                                                    __________________________     6

«РЕПЬЕВСКИЙ
          ВЕСТНИК»

Периодическое печатное издание
Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

№ 1,  10.01.2024  года
____________________________________________________________________________

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024  № 01

с. Репьево

Об утверждении плана работы администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год

В целях эффективного исполнения распорядительных документов вышестоящих органов и собственных решений, администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План работы администрации Репьевского сельсовета на 2024 год (Приложение 1).
2. Опубликовать данное постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Репьевского сельсовета.
3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                                   А.В. Строков

Приложение 1
к постановлению администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области №  01 от 09.01.2024 года

ПЛАН РАБОТЫ
администрации Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области  на 2024 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Участие администрации в подготовке и проведении сессий Совета депутатов, организация выполнения решений Совета депутатов
	постоянно
	Глава сельсовета,
специалисты

	2.
	Оказание методической и организационной помощи постоянным депутатским комиссиям, депутатам при подготовке вопросов на сессии Совета депутатов и проведении сессий
	постоянно
	Глава сельсовета,
Заместитель главы администрации

	3.
	Работа с комиссиями, созданными при администрации и оказание методической, организационной помощи комиссиям в подготовке и проведении проверок, рейдов, заседаний
	постоянно
	Глава сельсовета,
специалисты

	4.
	Подготовка и издание распорядительных документов, работа по контролю за их исполнением
	постоянно
	Глава сельсовета,
Заместитель главы администрации

	5.
	Внесение изменений и дополнений  в муниципальные нормативные правовые акты по вопросам местного значения в пределах компетенции
	постоянно
	Глава сельсовета,
Зам. главы администрации

	6
	О работе общественных комиссий за 2023 год
	постоянно
	Председатели комиссий

	7
	О состоянии и усилению мер пожарной безопасности в бюджетных учреждениях
	постоянно
	Глава сельсовета,
специалисты

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 № 02

с. Репьево

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м. общей площади жилого помещения на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области  на 2024 год

В соответствии с Приказом Министерства строительства Новосибирской области от 11.07.2023 № 113-НПА «Об установлении стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Новосибирской области на 2024 год, администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области в размере:
106644 (сто шесть тысяч шестьсот сорок четыре) рубля на приобретение жилых помещений;
130106 (сто тридцать тысяч сто шесть) рублей на осуществление строительства.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник», разместить на официальном сайте администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                               А.В. Строков

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024 № 3

с. Репьево

Об утверждении перечней муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024-2026 года

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях обеспечения открытости и доступности сведений об муниципальных услугах,  администрация Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг,  предоставляемых администрацией  Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024-2026 года.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органа местного самоуправления «Репьевский Вестник».
3. Опубликовать данное постановление на официальном сайте администрации.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                               А.В. Строков

Приложение 1
к постановлению администрации
Репьевского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской  области от 09.01.2024 № 3

Перечень
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
на 2024-2026 года

	№ п/п
	Наименование услуги
	Основание для предоставления

	1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»

	2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	5
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»

	6
	Предоставление справочной информации по вопросам управления многоквартирным домом
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства и регулирования предпринимательской деятельности

	7
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	8
	Изменении вида разрешенного использования земельного участка
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	9
	Изменение статуса жилого дома
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

	4. Услуги по вопросам развития малого и среднего предпринимательства

	10
	Предоставление в аренду имущества, включенного в перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), без проведения торгов
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

09.01.2024 № 01-Р

с. Репьево

Об утверждении списков населенных пунктов, учреждений, организаций и
прочих объектов, расположенных на территории Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области

1. Утвердить  прилагаемый список населенных пунктов, учреждений, организаций и прочих объектов, расположенных на территории Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 01.01.2024 год (Список прилагается).

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                                    А.В. Строков

УТВЕРЖДЁН:
распоряжением администрации
Репьевского сельсовета
№ 01-Р от 09.01.2024 года

СПИСОК НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ НА 1 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА
АДМИНИСТРАЦИИ РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Наименование населенных пунктов
	Число хозяйств
	Число жителей
	Учреждения, организации, прочие сферы обслуживания

	1
	с. Льниха
из них:
фермерских хозяйств
	183

4
	535

8
	1. Остановочная платформа,
2. ФАП,
3. СДК,
4. сельская библиотека,
5. магазин ИП  Смирнова Ю.К..
6. магазин ИП Таибова Т.С.,
7. магазин ИП Сафронова Ю.В.

	2
	п. Боровушка
из них:
фермерских хозяйств
	16
1
	37
2
	1. Остановочная платформа

	3
	с. Новомотково
из них: фермерских
хозяйств
	51

2
	160

4
	1. Остановочная платформа,
2. магазин  ИП Воробьева Д.А.

	4
	н.п.о.п. Паровозный
	14
	31
	1. Остановочная платформа

	5
	п. Пустынка
	6
	9

	6
	жд.ст. Восточная
	104
	260
	1. Железнодорожная станция,
2. подстанция «Заря» Омских электросетей,
3. магазин  ИП Царапкиноа Е.В.
4. магазин ИП Клюкина С.В.

7

с. Репьево
из них: фермерских хозяйств

220

1

610

2
	1. Остановочная платформа,
2. администрация Репьевского сельсовета,
3. дошкольная группа (детский сад)
4. ФАП,
5. КДЦ «Темп»,
6. сельская библиотека,
7. ООО «Голиаф»,
8. магазин «Удачный»,
9. ИП «Крепкий Орешек»,
10. ИП Царапкина «Пиво, Напитки»,
11. ИП Иванова В.С.
12.  ООО ДИО Кафе-пекарня

	8
	д. Шмаково
	70
	263
	1. Магазин ООО «Голиаф»
2. Кооператив потребителей газа  «Березка»
3. Потребительское общество «Шмаково»
4. Филиал Тогучинского ДРСУ ОАО «Новосибирскавтодор»
5. Магазин «Гектор»

	Итого:
	664
	1905
	32

	И них фермерских хозяйств
	8
	16

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЕПЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

10.01.2024 № 02-Р

с. Репьево

Об утверждении плана – графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2024 финансовый год и Формы обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок

 В соответствии с ч. 10, ч.  15 ст. 21  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением  Правительства РФ от 05.06.2015 № 554 "О требованиях к формированию, утверждению и ведению плана-графика закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд, а также о требованиях к форме плана-графика закупок товаров, работ, услуг", постановлением администрации Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 24.12.2014 № 377 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения и ведения планов – графиков  закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Репьевского сельсовета  Тогучинского  района Новосибирской области», Уведомлением о поквартальном распределении расходов бюджета Репьевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области на 2024 год:

1. Утвердить План – график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2024 финансовый год (приложение) и Форму обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок
2. Разместить  План – график закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд субъекта Российской Федерации и муниципальных нужд на 2024 финансовый год (приложение) и Форму обоснования закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд при формировании и утверждении плана-графика закупок (приложение) в единой информационной системе в сфере закупок в течение трех рабочих дней с  даты утверждения или изменения плана-графика.
3.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Репьевского сельсовета
Тогучинского района Новосибирской области                               А.В. Строков
[bookmark: _GoBack]

	«РЕПЬЕВСКИЙ ВЕСТНИК» Периодическое печатное издание № 1  10.01.2024 года
	Адрес:
633415
 Новосибирская область
Тогучинский район
с. Репьево
ул. Магистральная, 10
телефон: 8-(383)-40-29-979
телефон/факс: 8-(383)-40-29-992
	Учредители:
Репьевский
сельсовет
Тогучинского района
Новосибирской области
	Принят:
постановлением администрации Репьевского сельсовета № 161 от 11.06.2010 года
Редакционный совет:
Линчевская О.С., Антонова Ж.В., Строкова О.В.
Тираж: 5 экземпляров
Распространяется бесплатно.